Note

Note C. page 66.

It was a subject of debate between the popish and protestant divines after the reformation, whether man's original righteousness were essential to the perfection of his nature, and *concreated* with it ; or whether it were a *supernatural* gift, and *superadded* subsequent to his creation. The catholics affirmed the *latter*, and the reformers the *former* view of the subject. The opinions of men are not of authoritative weight in religion, but the following extracts may gratify some readers, and enable them to judge what affinity that controversy bears to the present. Turretine, speaking of the image of God in which man was created, says,

“ Ad eam pertinet rectitudo, et integritas, seu dotes
 “ homini collatæ, quæ nomine *Justitiæ originalis* exprimi
 “ solent, quia fuit homini *concreata*, et ab origine illi col-
 “ lata est, quæ complectitur, tum sapientiam in mente,
 “ sanctitatem in voluntate, et rectitudinem in affecti-
 “ bus, et talem harmoniam inter omnes ejus facultates
 “ dicit, ut membra affectibus, affectus voluntati, volun-
 “ tas rationi, ratio Legi divinæ obsequerentur, et sic
 “ homo rectus et integer absque peccato existeret, sed
 “ tamen in statu semper mutabili. Reclamant Socini-
 “ ani, qui, ut faciliùs peccati originalis veritatem et
 “ naturam evertant, non modò nolunt agnoscere Justi-
 “ tiam hanc pertinere ad Dei imaginem, sed absolutè
 “ negant hominem in tali justitia esse conditum: vide
 “ Socinum Prælect. c. 3. Nos verò hominem cum
 “ justitia ista fuisse *creatum*, et in ea præcipuam imagi-
 “ nis partem consistere censemus.” Turretini Opera,
 Tom I. page 513.

On the question, “ An *Justitia originalis* fuerit *naturalis* an *supernaturalis* ?” the following passages occur :

M 2

“ Pontificii

“ Pontificii volunt Justitiam originalem esse donum
 “ *supernaturale*, quod ad nativas hominis integri dotes
 “ et vires *superadditum* fuerit. Cur autem ista statuant,
 “ causam Bellarminus exponit de gratia primi hominis
 “ c. 5 et 6. quòd in homine naturaliter pugna fuerit
 “ inter carnem et spiritum, rationem et appetitum, ex
 “ qua fluere morbus et languor quidam naturæ, qui ex
 “ *conditione materiæ* oriretur; ideo Deum justitiam ori-
 “ ginalem tanquam *frænum aureum* addidisse, quod co-
 “ hiberet illam pugnam, et instar pretiosæ *vestis*, quæ
 “ nuditatem ipsius teget, et *medicamenti*, quod sana-
 “ ret illum languorem.—Orthodoxi verò, licet non
 “ diffiteantur justitiam istam supernaturalem posse dici
 “ ratione status corrupti, nec esse naturalem constitu-
 “ tivè, aut consecutivè; Tamen naturalem bene dici
 “ censent *originaliter*, et *perfectivè*, ratione status inte-
 “ gri, quia illi *concreata* est, et ita *necessaria* ad hominis
 “ integri perfectionem, ut sine ea talis esse non potu-
 “ issent.

“ Si justitia originalis fuit supernaturalis, ergo natu-
 “ ralis Adamo fuit privatio justitiæ, et illa omnia,
 “ quæ necesse est ut subjecto capaci adsint, a quo jus-
 “ titia abest, ignorantia putà, inclinatio ad vitia, con-
 “ cupiscentia carnis, rebellio partis inferioris adversus
 “ superiorem, et alia idgenus, quæ Bellar: vocat *mor-
 “ bos et languores naturæ*. At hoc dici non potest, quin
 “ eidem adscribantur, qui est author naturæ, qui ideo
 “ censeatur author peccati. Nam quod Bellarminus
 “ regerit, concupiscentiam, quæ nunc est poena pec-
 “ cati, tunc tantùm fuisse languorem et morbum na-
 “ turæ, qui non sit ex Deo, sed ex *conditione materiæ*,
 “ ut faber ferrarius rubiginis author non est, quam
 “ factus ab ipso gladius contrahit non solvit nodum.
 “ Nam 1. Gratis supponitur datum fuisse languorem et
 “ morbum

“ morbum in natura sana. 2. Morbum illum non fuisse
 “ peccatum ; cùm tamen certum sit concupiscentiam
 “ illam et præcipitem ad vitia inclinationem, pugnare
 “ cum Lege Dei, et causam esse multorum peccato-
 “ rum, atque adeò non posse non esse peccatum. 3.
 “ Comparatio fabri ferrarii non huc pertinet, quia ru-
 “ bigo sequitur materiam ferri, quam faber *non fecit*,
 “ sed invenit. At Deus *ipsam hominis materiam condidit*
 “ *et quidem talem*, ut vult Bellarminus quam sequeretur
 “ necessariò talis ἀλαξία et rebellio, unde ut fuit author
 “ *talis materiae*, debet author *illius defectus*, qui necessariò
 “ *eam sequitur* ; atque ita sapientissimo δημουργω, vel
 “ imperitia impingetur, vel impotentia, quòd concu-
 “ piscentiæ labem, ex conditione materiae necessariò
 “ emergentem, totamque illam carnis adversus spiri-
 “ tum ἀλαξίαν, vel *non præviderit*, vel *amovere non potue-*
 “ *rit*, quin nobilissimum opus invaderet, quod utrumque
 “ ex æquo impium et blasphemum.—Quamvis justi-
 “ tia originalis rectè dici possit *gratia*, seu *donum gratui-*
 “ *tum*, atque adeò indebitum à parte Dei, *quemadmo-*
 “ *dum et natura ipsa*, quæ ab ipso creata est ; non sequi-
 “ tur propterea esse *supernaturalem*, vel *indebitam* ad per-
 “ fectionem naturæ integræ, quia licèt nihil debuerit
 “ Deus homini, posito tamen quòd voluit creare homi-
 “ nem ad imaginem suam, debuit illum *creare justum et*
 “ *sanctum.*” Ibid. p. 518, 519, 521.

The learned Frederick Spanheim the younger, ex-
 pressed his views of the same subject, in the following
 passage: “ Pontificii, qui, ut portentoso suo dogmati de
 “ statu *purae naturæ* primi hominis patrocinentur, in quo
 “ scil. gratiæ expers, concupiscentiæ motibus, petulan-
 “ tiæ carnis adversus spiritum lascivientis, morbis, lan-
 “ guoribus ipsi adeò morti ex materiae suæ conditione
 “ obnoxius fuerit ; ut contendant *naturalia* primi ho-
 “ minis,

“ minis integra etiamnum et illibata ad nos derivari ;
 “ adeoque et concupiscentiam è peccatorum censu ex-
 “ pungant, et possibilitatem implendæ legis et *αδιαφορίας*
 “ arbitrii, aliaque Pelagianæ Scholæ dogmata susti-
 “ neant, justitiam hanc *originalem non naturalem* faciunt
 “ sed *supernaturalem*, non *concreatam* sed *adventitiam*, non
 “ *naturæ* donum sed *gratiæ*, concessamque divinitus ut
 “ carnis adversus Spiritum ferocientis frænum et remi-
 “ dium naturæ languentis. In quo à Pelagianis diver-
 “ tunt Romanenses, quod illi hominem tum ante tum
 “ post lapsum eodem omnino loco haberent, hi quoad
 “ *naturalia* solummodo, illi *nihil* omnino lapsu interver-
 “ sum vellent, hi *supernaturalia* tantùm. Quo quidem
 “ dogmate nihil crudius. Peccatur primò *falsissima hypo-*
 “ *thesi*, quasi naturales fuerint primo homini vel pugna
 “ carnis et spiritus, vel fœdi concupiscentiæ motus, vel
 “ natura languescens et vitiò suo *ad corruptionem ver-*
 “ *gens*, quibusque frænum accedere necesse fuerit. Quæ
 “ quam sint in bonitatem, justitiam et sapientiam Con-
 “ ditoris, in ejusdem gloriam hoc opificio manifestan-
 “ dam contumeliosa, imò iis omnibus Scripturæ locis
 “ adversa, quibus et homo *conditus bonus, justus, sanctus,*
 “ *rectus*, Gen i. 31. Eccles. vii. 19. Eph. iv. 24.”
 Spanhemii Opera Fol. Tom III. 1253.

“ Imago hæc, etiam quoad *integritatem et immortali-*
 “ *tatem*, fuit homini primò *naturalis* ; non ut instar *freni*
 “ ad cohibendam *concupiscentiam* homini, in statu *puræ*
 “ *naturæ* creato, superaddita sit per Divinam gratiam,
 “ sicut volunt *Papistæ*. Fuit enim homo *integer* crea-
 “ tus ; et *concupiscentia* cohibenda est peccatum, Rom.
 “ vii. 7. nec creatura rationalis in statu puræ naturæ
 “ fingi potest, quo nec bona nec mala ipsa sit.” Marckii
 Theologiæ Medulla, p. 196.

“ Therefore

“ Therefore we must consider him (man) at first, as
 “ made upright, so that there was not the least tincture,
 “ or taint of sin in his nature, or any *disposition* or *incli-*
 “ *nation* to it ; but all the powers and faculties of the
 “ soul were disposed to answer the ends of its creation,
 “ and thereby to glorify God.”—“ And inasmuch as
 “ he was indispensably obliged to yield obedience to
 “ this law, and the consequence of violating it would
 “ be his ruin, God, as a *just* and gracious Sovereign,
 “ gave him *ability* to fulfil it ; so that he might not,
 “ without his own fault, by a necessity of nature, rebel
 “ against him, and so plunge himself into inevitable
 “ misery.” Ridgley, vol. i. p. 291. Ed. of 1731.